yang dikehendaki dalam syariat Islam.

PEMBAHASAN

A. Sekilas Bigrafi Imam Al-Ghazali

Tidak asing bagi akademisi Imam Al-Ghazali di juluki Hujjatul Islam Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad al-Tusi al-Ghazali putra dari Muhammad. Lahir di Tus,

sebuah kota kecil di Khurosan, Iran, pada tahun 450 H/1058 M. Beliau memiliki adik

bernama Ahmad. Sejak kecil dengan saudaranya, ayahnya membimbing langsung

mempelajari al-Quran dan dasar-dasar ilmu keagamaan di kota Tus. Setelah ayahnya

wafat, beliu pergi ke kota Jurjan dan Nasabur untuk belajar kepada orang sufi yang

yang begitu besar. Pada tahun 483 H/1090 M, beliau diangkat menjadi guru di

Univesitas Nizhamiyah.11

Sejarah mencatat bahwa al-Ghazali merupakan sosok ilmuan dan penulis yang

sangat produktif, sehingga banyak menarik perhatian Ilmuan dunia, baik dari

kalangan Muslim maupun non-Muslim. Berbagai macam karya yang telah di terbitkan